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W środę, 22 lipca o godzinie 11.00, Kino Pod Baranami zaprasza dojrzałych widzów na kolejne wakacyjne
spotkanie w ramach cyklu Dojrzałe Kino. Tym razem na ekranie pojawi się „Dom literatów” - film
dokumentalny o życiu polskich intelektualistów, zebranych razem po wojnie pod jednym dachem kamienicy w
Krakowie przy ul. Krupniczej 22. Gościem specjalnym pokazu będzie Jan Polewka – scenarzysta i jeden z
bohaterów prezentowanego na ekranie filmu.

„Dom literatów” to film opowiadający o dziejach wyjątkowego domu i losach jego mieszkańców –
literatów, wśród których znaleźli się m.in.
Konstanty Ildefons Gałczyński, Wisława Szymborska i Sławomir Mrożek. Choć wszyscy miotani byli
wiatrami historii, a wielu z nich dzieliły głębokie różnice, wszyscy żyli (z)godnie pod jednym dachem.

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie red. Maria Malatyńska. Pokaz zostanie poprzedzony
prelekcją, a po seansie odbędzie się dyskusja, której gościem specjalnym będzie Jan Polewka –
scenarzysta i jeden z bohaterów prezentowanego na ekranie filmu.

Pokazy w ramach cyklu Dojrzałe Kino odbywają się z zachowaniem wszystkich środków
bezpieczeństwa. Widzowie zajmują co drugie miejsce w sali kinowej (zachowując dzięki temu
wymagany dystans) i są jedynymi gośćmi Kina Pod Baranami w środowe przedpołudnia. Uczestnicy
pokazów, jak i obsługa kina, zakrywają nos i usta maseczką lub przyłbicą. Na terenie kina
rozmieszczone są punkty odkażania rąk.

BILETY dla seniorów: 16 zł

O FILMIE:

DOM LITERATÓW
reż. Marek Gajczak, Polska 2019, 60’

Legendarny dom literatów przy ulicy Krupniczej w Krakowie był miejscem unikalnym w skali
światowej. Po wojnie stał się przyczółkiem bezdomnych pisarzy. W latach 1945-1996 mieszkało tu
ponad stu literatów (w tym Szymborska, Kisielewski, Mrożek, Różewicz czy Gałczyński). Współcześnie
na Krupniczej spotykają się Jerzy Kisielewski oraz Jan Polewka, synowie znamienitych lokatorów,
którzy wspominają anegdoty z „domu wieszczów”, niepowtarzalną aurę miejsca i jego przechodni
charakter, znajdujący odbicie w didaskaliach „Kartoteki” Tadeusza Różewicza.
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